
Rondônia , 23 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3669 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              324 

 

SALATIEL LEMOS VALVERDE 
Procurador Geral Adjunto 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:DBEAC223 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

REEQUILÍBRIO DE PREÇOS 

 

ALTERAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 077/2023 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023 
  

A Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos do Município de Porto Velho – RO, no uso de suas atribuições em conformidade com o 

Art. 1º, da Lei Complementar nº 652/2017, publicada no DOM nº 5.405, de 03 de março de 2017, torna público a ALTERAÇÃO DO EXTRATO 

DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP Nº 077/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023 – UASG Nº 

925172 – PROCESSO N° 00600.00033242/2023 – 14 – e, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E 

NÃO PERECÍVEIS – ZONA RURAL, para o ITEM 42, publicada em 26 de janeiro de 2024, de acordo com o especificado no Termo de 

Homologação do Reequilíbrio Econômico e Financeiro – Processo nº 00600-00005012/2024-38-e: 

  
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP 

OBJETO QUANTIDADE UNIDADE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

42. CEBOLA BRANCA, bulbo de tamanho médio, 

com características íntegras e de primeira qualidade; 

isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e 

corpos estranhos aderidos à casca. 

7.130 QUILOGRAMA REGIONAL 
R$ 7,86 

(sete reais e oitenta e seis centavos) 

R$ 56.041,80 
(cinquenta e seis mil, quarenta e um reais e 

oitenta centavos) 

WN DA SILVA JUNIOR LTDA 

CNPJ: 41.701.270/0001-07 

END. RUA BOMFIM, N°2266. BAIRRO: CASTANHEIRA CEP: 76811-372 PORTO VELHO/RO 

RESPONSÁVEL: WALTER NACHIRO DA SILVA JUNIOR 

CPF: 886.304.392-20 

  

A Ata de Registro de Preços estará disponível na íntegra no site www.portovelho.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de 

Controle de Reequilíbrio e Análise de Preços/DGNA/SGP, através do e-mail: dgna.sgp@portovelho.ro.gov.br, fone: (069) 99937 – 7265, na Av. 

Carlos Gomes, nº 2776 – Bairro São Cristóvão, nesta capital. 

  

Porto Velho, 21 de fevereiro de 2024. 

  

VALÉRIA JOVÂNIA DA SILVA 
Superintendente Municipal De Gestão De Gastos Públicos – SGP 

Matrícula nº 295221 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:78EB6213 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

REEQUILÍBRIO DE PREÇOS 

 

ALTERAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 108/2023 
  

A Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos do Município de Porto Velho – RO, no uso de suas atribuições em conformidade com o 

Art. 1º, da Lei Complementar nº 652/2017, publicada no DOM nº 5.405, de 03 de março de 2017, torna público a ALTERAÇÃO DO EXTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP Nº 108/2023 – Pregão Eletrônico nº 255/2022, Processo nº 02.00021/2022, 

Objeto Registro de Preços Permanente para eventual AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA TIPO C.B.U.Q (CONCRETO BETUMINOSO 

USINADO A QUENTE E CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE – APLICADO A FRIO), para o item 03, publicada em 09 de 

maio de 2023, de acordo com o especificado no Termo de Homologação do Reequilíbrio Econômico e Financeiro – Processo nº 00600-

00018573/2023-16-e: 

  
PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL  

OBJETO QUANTIDADE UNIDADE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

03. Concreto Betuminoso C.B.U.Q. (concreto 

betuminoso usinado à quente), para aplicação a frio, 

(CAP-50/70) FAIXA “C”. Agregado graúdo deverá 

ser pedra britada n. 0, OU pedrisco (4,8 a 9,5mm) e 

pedra britada n. 1 (9,5 a 19mm), o agregado miúdo 

deverá ser areia média e o filer deverá o cimento 

portland composto CP II-32. OBS: Os materiais 

deverão ser entregues nas Dependências da 

Contratada, conforme item 4.3 do Termo de 

Referência.  

44.948 TONELADA ASFALTMAIS 

R$ 615,89 (seiscentos 

reais e nove reais e trinta 

e um centavos) 

R$ 27.683.023,72 

(vinte e sete milhões, seiscentos e oitenta e 

três mil, vinte e três reais e setenta e dois 

centavos) 

EMPRESA: YEM SERVIÇOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 

CNPJ: 17.811.701/0001-03 

Endereço: ESTRADA MANOEL URBANO, KM 02, S/N. ÁREA DE EXPANSÃO URBANA – IRANDUBA/AM 

CEP: 69.415-000 

Responsável: MAURÍCIO MACIEL ASSAD 

CPF: 618.276.142-34 

  

A Ata de Registro de Preços estará disponível na íntegra no site www.portovelho.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

Departamento de Gestão dos Núcleos Administrativos – DGNA, através do e-mail: dgna.sgp@portovelho.ro.gov.br, fone: (69) 99937-7265, na Av. 

Carlos Gomes, nº 2776 – Bairro São Cristóvão, nesta capital. 

  

Porto Velho, 21 de fevereiro de 2024. 

  



Rondônia , 23 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3669 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              325 

 

VALÉRIA JOVÂNIA DA SILVA 
Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP 

Matrícula nº 295221 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:EAC97AE8 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL 

PORTARIA Nº 42/SMD/PMPV/2024 

 

PORTARIA Nº 42/SMD/PMPV/2024 
  

Porto Velho –RO, 21 de Fevereiro de 2024. 
  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferida, e tendo em vista o 

que consta no Processo nº 00600-00003287/2024-37-e. 

  

R E S O L V E: 
  

TORNA VÁLIDA, a concessão de 5 1⁄2 (cinco e meia) diária aos servidores: Anderson Luiz Pinheiro Chaves, Matrícula: 1003030, Cargo: 

Gerente de Operação e Socorro, Pedro Luiz Castilho, Matrícula: 189143, Cargo: Engenheiro Civil, Elias Ribeiro de Barros, Cargo: Coordenador, 

Matrícula: 1005466, Ray Natalisson Machado de Paula, Cargo: Chefe de apoio, Matrícula: 1003100, para que os servidores abaixo relacionados 

possam deslocarem-se até oMunicípio de Rolim de Moura, objetivando participar da formação do estágio básico de proteção e Defesa Civil – 

EBADEC, conforme solicitado através do ofício nº 20443/2023/CBM-CEDEC. Referida formação se faz necessária, para que os servidores desta 

COMPDEC, possam cumprir suas funções conforme demandas preconizadas pela Lei nº 14.750, de 12 de dezembro de 2023. O deslocamento foi 

realizado por meio do veículo oficial, pertencente a esta Defesa Civil: caminhonete Hilux, placa QTA4525, a ser conduzido pelo servidor Anderson 

Luiz Pinheiro Chaves, matrícula 1003030. No período de 14/01/2024 a 19/01/2024. 

  
Servidor Cadastro RG Cargo/Função Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Anderson Luiz Pinheiro Chaves 1003030 000542855 Gerente de Operação e Socorro 5 ½ R$ 200,00 R$ 1.100,00 

Pedro Luiz Castilho 189143 14330399 Engenheiro Civil 5 ½ R$ 400,00 R$ 2.200,00 

Elias Ribeiro de Barros 1005466 648870 Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil 5 ½ R$ 200,00 R$ 1.100,00 

Ray Natalisson Machado de Paula 1003100 1259570 Chefe de Equipe de Apoio de Proteção e Defesa Civil 5 ½ R$ 150,00 R$ 825,00 

  

WELLEM ANTÔNIO PRESTES CAMPOS 
Superintendente Municipal de Integração Distrital 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:1F8BF124 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

GABINETE DO PREFEITO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018/2024 

 

O Prefeito do Município de Primavera de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista, DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 

SERVIDORES APROVADOS(A) NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 HOMOLOGADO EM 18 DE DEZEMBRO DE 2022, convoca 

os candidatos aprovados, para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos/DRH no prazo de 30 (trinta) dias, nesta Prefeitura 

Municipal de Primavera de Rondônia situado na Rua Jonas Antônio de Souza, 1466, das 7:30min as 13:30min munidos dos seguintes documentos 

relacionados nos ANEXO I ao III. 

  

Cargo: AUXILIAR DE SALA  
  
Classificação Nome 

6° ELIENE APARECIDA SILVA ALMEIDA 

  

Primavera de Rondônia/RO, 22 de fevereiro de 2024. 
  

EDUARDO BERTOLETTI SIVIERO 
Prefeito Municipal 

  

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA 
GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 2021/2024 

Relação de Documentos para Cargo Efetivo 

ANEXO I 
  
ÍTEM DOCUMENTOS PESSOAIS 

01 01 Foto 3 x 4  

02 CPF (XEROX e Original) 

03 Cédula de Identidade – RG (XEROX e Original) 

04 Título de Eleitor (XEROX e Original) 

05 Certificado de Reservista/Militar (se homem) (XEROX e Original) 


